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Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j01prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor.
JUZGADO 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO – CAQUETA.
E. S. D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA CON ACUMULACION DE PRETENSIONES
PROPUESTO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA DIANA MARCELA PARRA ZAPATA.

RADICADO: 2021-00055
 
ASUNTO: Memoria allega liquidación del crédito– art. 446 CGP  
 



 
 

  

SURCOLOMBIANA DE COBRANZAS LTDA -NIT: 900.318.689-5 
e-mail: notificacionesjudiciales@surcolombianadecobranzas.com.co  

carrera 4 No. 9-25 Edificio Diego de Ospina Of. 601- 
Teléfono (608) 8667537-Cel.3183781778 

Neiva - Huila 

 

RADICADO: 2021-00055 
 
ASUNTO: Memoria allega liquidación del crédito– art. 446 CGP   
 
 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado con la 

cédula de ciudadanía No. 7.727.183 de Neiva (H), portador de la Tarjeta Profesional No. 179.364 del C.S.J., 

obrando como apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, mediante el presente  me permito 

allegar la liquidación del crédito a fin de que se efectúe el trámite de que trata el articulo para que 446 del Código 

General del Proceso.  

 
Anexos: 
 
Liquidación del crédito. 
 
Cordialmente, 
 

 

 

____________________________ 
LUIS ALBERTO OSSA MONTAÑO 

CC7.727.183 de Neiva (H) 

T.P 179364 del C.S.J. 

Cel. 3183781778  

 

Señor. 
JUZGADO 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO – CAQUETA. 
E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA CON ACUMULACION DE 
PRETENSIONES PROPUESTO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA DIANA 
MARCELA PARRA ZAPATA.  
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Último periodo  de interés 
ingresado: 

may-2022 

Valor adeudado: $10,500,000  

Fecha en que debió pagar: 7-jul.-2020 

Fecha en que va a pagar: 31-may.-2022 

¿Tiene beneficio de interés 
reducido por Covid?: 

No 

Días de mora: 693 

Tasa de interés a la fecha de pago: 29.57% 

Tasa interes diario: 0.081014% 

Total intereses moratorio: $5,895,000  

Intereses remuneratorios  1.077.650 

Total a pagar: $17.472.650  

 

8-jul.-2020 31-jul.-2020 24  $                 10,500,000   $                204,154.52   $   10,704,154.52  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   10,967,854.11  

1-sep.-2020 30-sep.-2020 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   11,223,047.26  

1-oct.-2020 31-oct.-2020 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   11,486,746.85  

1-nov.-2020 30-nov.-2020 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   11,741,940.00  

1-dic.-2020 31-dic.-2020 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   12,005,639.59  

1-ene.-2021 31-ene.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   12,269,339.18  

1-feb.-2021 28-feb.-2021 28  $                 10,500,000   $                238,180.27   $   12,507,519.45  

1-mar.-2021 31-mar.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   12,771,219.04  

1-abr.-2021 30-abr.-2021 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   13,026,412.19  

1-may.-2021 31-may.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   13,290,111.78  

1-jun.-2021 30-jun.-2021 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   13,545,304.93  

1-jul.-2021 31-jul.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   13,809,004.52  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   14,072,704.11  

1-sep.-2021 30-sep.-2021 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   14,327,897.26  

1-oct.-2021 31-oct.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   14,591,596.85  

1-nov.-2021 30-nov.-2021 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   14,846,790.00  

1-dic.-2021 31-dic.-2021 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   15,110,489.59  

1-ene.-2022 31-ene.-2022 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   15,374,189.18  

1-feb.-2022 28-feb.-2022 28  $                 10,500,000   $                238,180.27   $   15,612,369.45  

1-mar.-2022 31-mar.-2022 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   15,876,069.04  

1-abr.-2022 30-abr.-2022 30  $                 10,500,000   $                255,193.15   $   16,131,262.19  

1-may.-2022 31-may.-2022 31  $                 10,500,000   $                263,699.59   $   16,394,961.78  

 

Último periodo  de interés ingresado: may-2022 

Valor adeudado: $999,235  

Fecha en que debió pagar: 21-jul.-2020 

Fecha en que va a pagar: 31-may.-2022 

¿Tiene beneficio de interés reducido por 
Covid?: 

No 

Días de mora: 679 

Tasa de interés a la fecha de pago: 29.57% 

Tasa interes diario: 0.081014% 

Total intereses moratorio: $550,000  

Intereses remuneratorios  $114.419 



Total a pagar: $1,663.654  

 

22-jul.-2020 31-jul.-2020 10  $                      999,235   $                    8,095.17   $     1,007,330.17  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,032,425.20  

1-sep.-2020 30-sep.-2020 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,056,710.72  

1-oct.-2020 31-oct.-2020 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,081,805.75  

1-nov.-2020 30-nov.-2020 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,106,091.27  

1-dic.-2020 31-dic.-2020 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,131,186.30  

1-ene.-2021 31-ene.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,156,281.33  

1-feb.-2021 28-feb.-2021 28  $                      999,235   $                  22,666.48   $     1,178,947.81  

1-mar.-2021 31-mar.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,204,042.84  

1-abr.-2021 30-abr.-2021 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,228,328.36  

1-may.-2021 31-may.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,253,423.39  

1-jun.-2021 30-jun.-2021 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,277,708.91  

1-jul.-2021 31-jul.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,302,803.94  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,327,898.97  

1-sep.-2021 30-sep.-2021 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,352,184.49  

1-oct.-2021 31-oct.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,377,279.52  

1-nov.-2021 30-nov.-2021 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,401,565.04  

1-dic.-2021 31-dic.-2021 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,426,660.07  

1-ene.-2022 31-ene.-2022 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,451,755.10  

1-feb.-2022 28-feb.-2022 28  $                      999,235   $                  22,666.48   $     1,474,421.58  

1-mar.-2022 31-mar.-2022 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,499,516.61  

1-abr.-2022 30-abr.-2022 30  $                      999,235   $                  24,285.52   $     1,523,802.13  

1-may.-2022 31-may.-2022 31  $                      999,235   $                  25,095.03   $     1,548,897.16  

 

TOTAL, LIQUIDACION: $ 19.136.304 

LIQUIDACION DE COSTAS: $650.000 

TOTAL A PAGAR: $19.786.304 



CONSTANCIA SECRETARIAL - JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO 

RICO, CAQUETÁ, DIEZ (10) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022). Dejo constancia que 

de conformidad con el Art. 110 del C.G.P., la anterior liquidación de crédito elaborada por 

la parte actora dentro del proceso ejecutivo se fija en lista de traslado el día de hoy en lugar 

visible de la secretaría y en la página https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-

promiscuo-municipal-de-puerto-rico - Traslados Electrónicos. Hora de fijación 08:00 A.M. 

 

El secretario, 

 

 

Arnulfo Silva Córdoba  
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